
Observacions
1a. Els terminis de pagament en via voluntària són 
els previstos en el calendari adjunt. Si per alguna 
circumstància fossin alterats, aquestes variacions 
seran degudament publicades perquè tothom en 
tingui coneixement. Una vegada finalitzats els 
terminis de pagament en període voluntari, per 
cada un dels tributs i preus públics, es procedirà al 
cobrament en període executiu amb un recàrrec 
del 5%, i una vegada notificada la providència de 
constrenyiment, si el deute es paga dintre del termini 
que aquella indiqui, el recàrrec serà del 10%.  
En finalitzar aquell termini, el recàrrec serà del 
20% i es cobraran interessos de demora.

2a. El termini voluntari per pagar els impostos serà 
el primer període de l’1 de març al 2 de maig, el 
segon del 21 de juny al 5 de setembre i el tercer del 
30 de setembre al 3 de desembre. Els contribuents 
que tinguin domiciliat el pagament dels impostos 
podran pagar-los en una sola vegada, sis o dotze 
terminis. Els impostos que es poden domiciliar 
són: l’Impost d’Activitats Econòmiques, l’Impost de 
Béns Immobles, la Taxa de guals i reserva de la via 
pública, la Taxa d’aprofitament i serveis als mercats 
municipals i la Taxa per l’ocupació de terrenys d’ús 
públic. En cas de no indicar l’opció escollida, la 
modalitat per defecte serà la de sis terminis, i es 
carregaran en el seu compte bancari sis fraccions de 
l’import total del rebut anual, els dies: 28 de juny,  
31 de juliol, 30 d’agost, 30 de setembre,  
31 d’octubre i 29 de novembre de 2019.

3a. La domiciliació de la resta de tributs serà 
carregada en les següents dates:

• 	Impost de Béns Immobles (rústega), Taxa de 
tinença de gossos i Horts urbans: l’1 d’agost  
de 2019.

• 	Taxa per la recollida de residus, Taxa escombraries 
mercats i Taxa per la conservació del cementiri 
municipal: el 29 de novembre de 2019.

• 	Impost sobre vehicles de tracció mecànica: es cobra 
en quatre fraccions els dies 1 de juliol, 1 d’agost,  
4 de novembre i 2 de desembre de 2019.

4a. La gestió de cobrament de l’Impost sobre 
vehicles de tracció mecànica, la Taxa d’horts  
urbans i la de tinença de gossos serà realitzada  
per l’Organisme de Gestió Tributària de la  
Diputació de Barcelona.

5a. Els pagaments dels rebuts no domiciliats 
es podrà fer a través d’internet a la web de 
l’Ajuntament (www.cornella.cat) a l’apartat 
“Calendari del contribuent”, on també es podrà 
extreure un duplicat per fer el pagament.

Com?
Tributs domiciliats: Els càrrecs s’efectuaran al 
seu compte corrent segons el calendari.

Tributs no domiciliats: S’enviarà per correu un “avís 
de pagament” a cada contribuent, amb el qual podrà 
pagar a les entitats financeres col·laboradores. 
Si no rep l’avís de pagament o no s’ha efectuat el 
càrrec en el seu compte, pot fer el següent:
• 	Personar-se a l’Oficina d’Atenció al Ciutadà 

d’aquest Ajuntament, matins de 8.30 a 14.00 
hores, i tardes de 16.30 a 19.00 h, on se li facilitarà 
un duplicat de “l’avís de pagament”.

Important: La no recepció de l’avís de pagament 
no eximeix el contribuent de l’obligació de 
pagament del tribut. El recurs formulat contra 
aquest rebut, únicament suspèn el procediment de 
constrenyiment en el supòsit que així se sol·liciti, 
i a la vegada s’aporti garantia suficient (aval). Es 
recorda que, en cas de canvi de domicili, els obligats 
tributaris han de comunicar expressament el seu 
nou domicili fiscal, sense que sigui suficient el canvi 
de dades al padró municipal o a qualsevol altra 
base de dades que no sigui la tributària municipal.

On?
El pagament dels tributs de padró es pot efectuar a 
les entitats financeres col·laboradores.

 
DOMICILIA EL TEU REBUT: 
Per tal de facilitar a les famílies el pagament dels 
impostos i tributs municipals, les persones que 
els tenen domiciliats tenen l’opció de triar si els 
volen fer efectius en 1, 6 o 12 terminis, com els 
resulti més còmode. 

Podeu demanar que us domiciliïn els rebuts per 
pagar-los en 1 o 6 terminis fins al dia 23 d’abril 
de 2019; només cal que demaneu Cita Prèvia a 
l’Oficina d’Atenció al Ciutadà de l’Ajuntament. Pel que 
fa al pagament en 12 terminis, ja ho podeu sol·licitar 
de cara a l’any 2020 fins al 15 de novembre de 2019.

Si voleu més informació podeu trucar al  
telèfon 93 377 02 12, o consultar la web  
www.cornella.cat (apartat “Tràmits en línia”  
de la “Carpeta ciutadana”).
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Tributs a cobrar per padró 2019. Quan? GEN FEB MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OCT NOV DES
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DEL 30 DE SETEMBRE 
AL 3 DE DESEMBRE

DEL 21 DE JUNY  
AL 5 DE SETEMBRE
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AL 2 DE MAIG
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Impost sobre vehicles de tracció mecànica (inclosos velomotors)
DATA DE LES DOMICILIACIONS
Impost sobre Béns Immobles (IBI) 
Impost sobre Activitats Econòmiques (IAE) 
Taxa de guals i reserves de via pública
DATA DE LES DOMICILIACIONS (EN 6 TERMINIS)
DATA DE LA DOMICILIACIÓ (ANUAL)
Impost sobre Béns Immobles (rústega) 
Horts urbans 
Taxa de tinença de gossos
DATA DE LA DOMICILIACIÓ
Taxa d’aprofitament i serveis als mercats municipals 
Taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic (quioscos, parades no sedentàries, etc.) 
(Aquestes dues taxes tenen terminis de pagament corresponents al 1r i 2n semestre) 
DATA DE LES DOMICILIACIONS (EN 3 TERMINIS PER SEMESTRE)
DATA DE LES DOMICILIACIONS (EN 1 TERMINI PER SEMESTRE) 
Taxa de recollida residus comercials i/o industrials 
Taxa de recollida residus mercats municipals 
Taxa de conservació cementiri municipal
DATA DE LA DOMICILIACIÓ

DEL 21 DE JUNY  
AL 5 DE SETEMBRE

2/9 2/12

DEL 30 DE SETEMBRE 
AL 3 DE DESEMBRE

Calendari del contribuent 2019
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Calendario del contribuyente 2019
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Observaciones
1ª. Los plazos de pago en vía voluntaria son los 
previstos en el calendario adjunto. Si por alguna 
circunstancia fueran alterados, dichas variaciones 
serán debidamente publicadas para información de 
todos los ciudadanos. Una vez finalizados los plazos 
de pago en voluntaria, para cada uno de los tributos 
y precios públicos, se procederá al cobro en periodo 
ejecutivo con un recargo del 5%, y una vez notificada 
la providencia de apremio, si la deuda se paga dentro 
del plazo que aquella indique, el recargo será del 10%. 
Una vez finalizado aquel plazo, el recargo será del 
20% y se cobrarán intereses de demora.

2ª. El plazo voluntario para pagar los impuestos 
será el primer periodo del 1 de marzo al 2 de mayo, 
el segundo del 21 de junio al 5 de septiembre y el 
tercero del 30 de septiembre al 3 de diciembre. 
Los contribuyentes que tengan domiciliado el 
pago de los impuestos podrán pagarlos en una 
sola vez, seis o doce plazos. Los impuestos que se 
pueden domiciliar son: el Impuesto de Actividades 
Económicas, el Impuesto de Bienes Inmuebles, la 
Tasa de vados y de reserva de la vía pública, la 
Tasa por el aprovechamiento y servicios en los 
mercados municipales y la Tasa por la ocupación 
de terrenos de uso público. En caso de no indicar 
la opción elegida, la modalidad por defecto será 
la de seis plazos, y se cargarán en su cuenta 
bancaria seis fracciones del importe total del 
recibo anual, los días: 28 de junio, 31 de julio,  
30 de agosto, 30 de septiembre, 31 de octubre 
y 29 de noviembre de 2019.

3ª. La domiciliación del resto de tributos será  
en las fechas siguientes:

•	Impuesto de Bienes Inmuebles (rústica),  
Tasa de tenencia de perros y Huertos urbanos:  
el 1 de agosto de 2019.

•	Tasa por la recogida de residuos, Tasa basuras 
mercados y Tasa por la conservación del cementerio 
municipal: el 29 de noviembre de 2019.

•	Impuesto de vehículos de tracción mecánica: se cobra 
en cuatro fracciones los días 1 de julio, 1 de agosto,  
4 de noviembre y 2 de diciembre de 2019.

4ª. La gestión de cobro del Impuesto sobre 
vehículos de traccion mecánica, de la Tasa de 
huertos urbanos y la de tenencia de perros será 
realizada por el Organismo de Gestión Tributaria 
de la Diputación de Barcelona.

5ª. El pago de los recibos no domiciliados se 
podrá hacer a través de internet en la web del 
Ayuntamiento (www.cornella.cat) en el apartado 
“Calendario del contribuyente”, donde también se 
podrá extraer un duplicado para hacer el pago.

¿Cómo?
Tributos domiciliados: Los cargos se efectuarán 
en su cuenta corriente según el calendario.

Tributos no domiciliados: Se enviará por correo 
un “aviso de pago” a cada contribuyente con el 
cual podrá pagar en las entidades financieras 
colaboradoras. Si no recibe el aviso de pago o  
no se ha efectuado el cargo en su cuenta, puede 
hacer lo siguiente:
•	Personarse en la Oficina de Atención al Ciudadano 

de este Ayuntamiento, mañanas de 8.30 a 14.00 
horas, y tardes de 16.30 a 19.00 h, donde se le 
facilitará un duplicado del “aviso de pago”.

Importante: La no recepción del aviso de pago 
no exime al contribuyente de su obligación de 
pago del tributo. El recurso formulado contra este 
recibo únicamente suspende el procedimiento de 
apremio en caso de que así se solicite, y a la vez se 
aporte garantía suficiente (aval). Se recuerda que, 
en caso de cambio de domicilio fiscal, los obligados 
tributarios tienen que comunicar expresamente 
su nuevo domicilio fiscal, sin que sea suficiente el 
cambio de datos del padrón municipal o en cualquier 
otra base de datos que no sea tributaria municipal.

¿Dónde?
El pago de los tributos de padrón se puede efectuar 
en las entidades financieras colaboradoras.

 

 

 
 
 
 

 
DOMICILIA TU RECIBO: 
Para facilitar a las familias el pago de los impuestos 
y tributos municipales, las personas que los tienen 
domiciliados tienen la opción de elegir si los 
quieren hacer efectivos en 1, 6 o 12 plazos, como  
les resulte más cómodo. 

Podéis pedir que os domicilien los recibos para 
pagarlos en 1 o 6 plazos hasta el día 23 de abril  
de 2019, sólo es necesario solicitar Cita Previa en 
la Oficina de Atención al Ciudadano del Ayuntamiento. 
En cuanto al pago en 12 plazos, ya lo podéis solicitar 
de cara al 2020, hasta el 15 de noviembre de 2019.

Para más información podéis llamar al  
teléfono 93 377 02 12, o consultar la web  
www.cornella.cat (apartado “Trámites en linea” 
de la “Carpeta ciudadana”).
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Tributos a cobrar por padrón 2019. ¿Cuándo? ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
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DEL 30 DE SEPTIEMBRE 
AL 3 DE DICIEMBRE

1/7 4/111/8 2/12

DEL 21 DE JUNIO  
AL 5 DE SEPTIEMBRE

DEL 1 DE MARZO  
AL 2 DE MAYO
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Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica (incluidos velomotores)
FECHA DE LAS DOMICILIACIONES
Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI) 
Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE) 
Tasa de vados y reservas de la vía pública
FECHA DE LAS DOMICILIACIONES (EN 6 PLAZOS)
FECHA DE LA DOMICILIACIÓN (ANUAL)
Impuesto sobre Bienes Inmuebles (rústica) 
Huertos urbanos 
Tasa de tenencia de perros
FECHA DE LA DOMICILIACIÓN
Tasa de aprovechamiento y servicios en los mercados municipales 
Tasa por la ocupación de terrenos de uso público (quioscos, paradas no sedentarias, etc.) 
(Estas dos tasas tienen períodos de pago correspondientes al 1º y 2º semestre)
FECHA DE LAS DOMICILIACIONES (EN 3 PLAZOS POR SEMESTRE)
FECHA DE LAS DOMICILIACIONES (EN 1 PLAZO POR SEMESTRE) 
Tasa de recogida de residuos comerciales y/o industriales 
Tasa de recogida de residuos de mercados municipales 
Tasa de conservación cementerio municipal
FECHA DE LA DOMICILIACIÓN

DEL 21 DE JUNIO  
AL 5 DE SEPTIEMBRE

2/9 2/12

DEL 30 DE SEPTIEMBRE 
AL 3 DE DICIEMBRE

DEL 21 DE JUNIO  
AL 5 DE SEPTIEMBRE


